ООО ГИКЗ
ул. Садовая Б., д. 5 корп. 1 этаж 4 ком. 431, г. Москва

Тел 7 (495) 660-38-32
http://www.geekz.ru; e-mail: info@geekz.ru

ОГРН 1207700149590;
ИНН/КПП 9710082928/ 771001001

Исх № 1990______ от 27.04.2021 г._____
Вх   №____________ от _________________

Министру образования и науки Республики Саха (Якутия)

М.П. Сивцеву

Уважаемый Михаил Петрович!

В продолжение сотрудничества в рамках профориентации старшеклассников в сфере IT,
приглашаем старшеклассников Вашего региона принять участие в цикле бесплатных
образовательных онлайн-мероприятий в мае 2021 года. Мы разработали программу для
старшеклассников и родителей, благодаря которой участники:

1. Узнают от топовых IT-вузов о направлениях и специальностях
2. Смогут сориентироваться в мире IT профессий
3. Выберут предметы для подготовки к итоговой аттестации
4. Разработают стратегию для поступления на бюджетные места

В 2020/21 учебном году более 15 000 старшеклассников и родителей на бесплатных онлайн-
мероприятиях GeekZ посетили выступления ведущих вузов (НИУ ВШЭ, МГУ, МФТИ, Финансовый
Университет и другие) и IT-компаний (Яндекс, Mail.ru, Google и другие).
Кому будет полезен бесплатный цикл онлайн-мероприятий:

 Старшеклассникам (9-10 класс), которые интересуются сферой IT, хотят выбрать профессию
в этой сфере и поступить в вуз на бюджет

 Родителям старшеклассников, которые хотят помочь своим детям определиться с
направлением обучения и поступить в вуз

Перечень запланированных мероприятий:
3 мая | 11:00 мск - Закрытая онлайн-беседа с представителями ведущих IT-вузов.
Ссылка для регистрации: geekz.ru/secret_dmo
15-16 мая | 11:00 мск -Всероссийский онлайн-форум для старшеклассников и родителей «IT-
образование для старшеклассников»
Ссылка для регистрации: geekz.ru/conf_dmo
Будем Вам признательны за распространение информации о цикле бесплатных образовательных
онлайн-мероприятий для старшеклассников и родителей по школам Вашего региона

С уважением,
генеральный директор
ООО “ГИКЗ”

http://www.geekz.ru/
mailto:info@geekz.ru
http://mail.ru/
http://geekz.ru/secret_dmo
http://geekz.ru/conf_dmo